Bu millî, ötekilerden farklı olarak saltanata karşı tanımlanmıştır. Millet'in iradesini Sultan'ın iradesinin karşısına çıkaran bir "millî"dir bu. Kökeni ta 31 Mart (13 Nisan) 1909 gerici isyanına kadar geri gider. O dönemde gericilerin saldırıları karşısında toplanmaktan vazgeçen Meclis-i Mebusan, Meşrutiyet yanlısı Harekât Ordusu ve azınlık ulusların burjuva devrimci güçleri İstanbul'a anayasal düzeni kurtarmak üzere geldiklerinde, onların konakladığı Ayastefanos'ta (Yeşilköy'de) ilk kez toplanmıştır.